b. Pengertian Muhanimadiyah menurut terminologi adalah Muhammadiyah
ialah gerakan Islam, dakwah amar ma'ruf nahi munkar, beraqidahkan
Islam dan bersumber pada al-Qur'an dan as-Sunnah, didirikan oleh K.H.
Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhija 1330 H bertepatan 18 November
1912 Miladiyah di kota Yogyakarta. Gerakan ini diberi nama
Muhammadiyah oleh pendirinya dengan maksud untuk bertafa'ul
(berpengharapan baik) dan mencontoh dan meneladani jejak
peijuangannya dalam rangka menegakkan dan menjunjung tinggi agama
Islam semata-mata demi terwujudnya 'Izzul Islam wa Muslimin', kejayaan
Islam sebagai realita dan kemuliaan Hidup umat Islam sebagai realita.

Ou.7 I^^ V—'

MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALEMBANG
JIn. Jenderal Ahmad Yani 13 Ulu Palembang (30263) Telp. 0711 - 513022 Fax. 0711 - 513078

225/H-5/BAAK-UMP/III/2016

Izin Penelitian

Nomor
Lampiran
Perihal

Palembang, 10 JumadilAkhir 1437 H
19 Maret 2016 M

Kepada yth.
Pimpinan Cabang IMM.
Universitas Muhammadiyah Palembang

Assalamu'alaikum, Wr. Wb.

Menindaklanjuti surat Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Muhammadiyah Palembang
perihal Izin Penelitian, selanjutnya dimohonkan bantuan bapak/ibu untuk membenkan Izin
Penelitian kepada: